mediante sentencia condenatoria, en última instancia, proferida por el 

Consejo de Estado Sala de lo Contencioso Administrativo Sección Segunda 
Subsección A, de fecha 23 de mayo de 2002, condenó al Instituto Distrital 
para la Recreación y Deporte, por falsa motivación, al pago de la suma de 
CIENTO DIEZ MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($110.235.634.00). 

2- Que como consecuencia de la anterior declaración, se condene al señor 
CARLOS DE JESÚS SOTOMONTE AMAYA (…) al pago total de la suma 
de CIENTO DIEZ MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($110.235.634.00), que el 
Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte –I.D.R.D- canceló a la 
señora EDNA BELLE HAWK MARTÍNEZ, como consecuencia del fallo 
proferido por el Consejo de Estado (…) pago que debe realizarse a favor del 
I.D.R.D., en la Tesorería de dicho Instituto.